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Kariera Warszawskiego 
wraz r. dodatkiem porannym:

W Werszawle: rocznie 
n. 9, itółrocwue rs. 4 kop. tA 
kwartalnie ra. “ kop. 25, mieeię* 
unie kop.

Za odnosz mie de demu dopłaca 
eię miemęcz™® kop. 5.

Na prowiiłcji i w Ceaar- 
■twie. rocznie rs. 12, półrocznie 
n. U, M.'Utalaie rs. 3, miesir 
unie rs. 1.

2 a grani oa: miesięczni® 
«. 1 kop. 50

i Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5, dodawk poranny 
k®P- Ł , ___ ______ _

ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i • święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

wydwdzi w M powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 

stałe w dni powszednie, z wyjątkiem dni poćwiętecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop, każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kep. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.
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— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
tywy w kościołach:

św. Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem N. Pan
ny Marji Różańcowej, na intenąję braci i sióstr bractwa 
Różańca św., o godz. 7-ej zrana;

i św. Anny (po-bernardyńskim), na intencję członków 
arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny Maiji, 
• godz. 9-ej zrana.

__ W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
św. Ducha (po-paulińskim), ku czci N. Panny Maiji Czą- 
stochowskieu i przed Jej ołtarzem, odprawiona zostania 
solenna wotywa. Oprócz tego o godz. 9-ej zrana woty- 
wa i o 4-ej po południu nieszpory z powodu piątego 
dnia tygodniowego odpustu ku czci Narodzenia N. Panny 
Marji.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro od
prawiać się będzie zakończenie 40-godzinnego nabożeń
stwa ku czci Imienia Marji, z wystawieniem N. Sakramen
tu, kazaniami i procesjami.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczną się całodzien
ne solenne nabożeństwa odpustowe w następujących ko
ściołach:

św. Anny (po-kernardyńskim) ku czci Imienia Maiji;
Opieki św. Józefa (panien wizytek) i w kaplicy Dzie

ciątka Jezus na pamiątkę poświęcenia.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Następca Thiersa i Mac Mahona w urzędzie pre- 

gydenta rzeczypospolitej francuzkiej, sławiony na
przód z cnót Marka Aureljusza i Cyncynata, a potę
piony potem za nieprawości brudnego zięcia, Wilso
na, Juljusz Grevy, zakończył onegdaj życie w Mont- 
seus-Vaudrey.

Juljusz Franciszek Paweł Grevy urodził się w r.' 
1810-ym i poświęcił zawodowi prawniczemu. Jako 
student szkoły prawa, uczestniczył już w rewolucji 
lipcowej r. 1830 go. Został adwokatem. Talent je
go obrończy zabłysnął w r. 1839-ym; wówczas bronił 
on dwóch uczestników Barbćs'a, obwinionych o u- 
dział w ruchu d. 12-go maja. W r. 1848-ym był 
Grevy komisarzem rzeczy pospolitej, która wyszła 
z rewolucji lutowej. Wybrany do konstytuanty, gło
sował z lewicą i wsławił się poprawką, orzekającą, 
że naczelnik władzy wykonawczej ma być wybiera
ny przez zgromadzenie narodowe na czas nieograni
czony i jest usuwalnym.

Po zamachu grudniowym Ludwika Napoleona co
fnął się z życia politycznego napowrót po za kratki 
sądowe, potępiając przywlaszczyciela władzy i nie 
wierząc, aby mógł uszczęśliwić Francję. W 1868-ym 
r. wybrany do cesarskiego ciała prawodawczego, 
głosował stałe z opozycyjną lewicą, na której czele 
stał wówczas czcigodny Juljusz Favre. W lutym 
1871-go r. wybrano go prezydentem pierwszego re- 
fubłikańskiego zgromadzenia narodowego, które zo

rało się koić rany skołatanej, rozdartej ojczyzny; 
w d. 14 ym marca 1876-go r. dostąpił Grevy naj
wyższego zaszczytu obywatelskiego: wybrany został 
prezydentem rzeczypośpolitej.

W r. 1888-ym nadużycia i przekupstwa Wilsona 
obaliły Grevy’ego. Osobiście pozostał on do końca 
nieposzlakowanym, grzeszył jednak słabością dla 
zięcia, który gospodarował w pałacu elizejskim jak 
prawdziwy chevalier d’Industrie. . Odtąd zgnębiony 
i ścigany sarkazmem za cudze winy, staruszek pę
dził dni ciche bądżto w Paryżu, bądź w znanej swej 
posiadłości Mont-sous-Vaudrey. Pozostawia żonę 
i córkę, poślubioną Wilsonowi. Był to człowiek zło
tej miary wewnętrznej; szczery i niezłomny demo
krata, stronił od idei i ludzi radykalnych, wiedząc, 
że radykalizm bywa prawie zawsze wypaczeniem 
zdrowych wyobrażeń i pożytecznych programów.

Do umysłów twórczych, energiczny 'h, powołanych 
do odegrania roli historycznej w większym stylu, 
Grevy nie należał.. Kontrasygnował z taktem i go
dnością postanowienia zgromadzenia narodowego, 
ale nie umiał powstrzymać ducha anarchicznego, ja
ki zamieszkał w ciele prawodawczem rzeczy pospoli- 
tej, ani rządowi nadać znamion trwałości. Za poby* 

tu jego w pałacu elizejskim ministerja zmieniały się 
tak często nieomal, jak toalety pani Wilson.

W kwestji wrzekomego otwarcia cieśniny darda- 
nelskiej przyszło już do otrzeźwienia opinji publi
cznej. Po nad szowinizmem prasy angielskiej, któ
ra bajała już o zamiarach zwołania konferencji euro
pejskiej, o Wysłaniu not, o postanowieniach zapa
dłych Schwarzenau itd., zwy ciężyło realistyczne 
pojęcie rzeczy w Berlinie. Ostatecznie zgodzono się 
na to, że upadek Kiamila baszy oznacza przedewszy- 
stkiem scentralizowanie kierownictwa polityczne
go w rękach samego sułtana bez zasadniczej zmiany 
ducha, umowa zaś, zawarta z posłem Nelidowem, nie 
narusza istotnych podstaw obowiązujących trakta
tów, jakkolwiek obdarza Rosję pewnemi przywile
jami w cieśninie dardanelskiej. Nietylko urzędo
wa, ale nawet niezawisła prasa berlińska, skłonniej- 
sza do przywidzeń, nie wierzy, aby Turcja przestała 
być czynnikiem pokoju.

Pobyt teraźniejszy cesarza Wilhelma w Mona- 
chjum, przybyłego w roli najwyższego inspektora 
armji związkowej, dał pobudkę bawarczykom do 
niebywałych dotąd manifestacyj na rzecz idei jedno
ści i nierozerwalności państwowej. Jak wysoko pod
niósł się temperament tego uczucia wobec wielu 
zjawisk ostatniej doby na widnokręgu europejskim, 
świadczy następujący ustęp artykułu powitalnego 
w monachijskiej miarodajnej Allgemeine Zeitung. ,

„Stopień gorącego zapału, z jakim Monaehjum 
przyjmuje cesarza Wilhelma, powinien przekonać 
zaprzyjaźnione z nami mocarstwa, że wartość przy
jaźni niemieckiej jest wyższą po nad wszelkie wąt
pliwości, przeciwników zaś naszych, że ta zgoda, 
najlepsza rękojmia pokoju europejskiego, dzisiaj 
jest takąż samą, tylko jeszcze mocniejszą, niż ta, 
która pod Weisenhurgiem, Wórthem i Sedanem, pod 
Paryżem i nad Loarą płomienistemi zgłoskami zapi
sała się na tablicach historji. Teraźniejsza obe
cność cesarza Wilhelma w Monaehjum jest momen
tem historycznego znaczenia; dni, które obecnie prze
żywamy, długo odbrzmiewae będą echem w rozwoju 
dziejowym Niemiec. Cesarz w dniach tych nabierze 
przekonania, że wojska bawarskie nie pozostały 
w tylę po za ich niemieckimi kolegami; niechaj do
stojny gośó nasz będzie i tego pewnym, że w Ba- 
wstrji książę i naród nie ustępńją żadnemu ze szcze
pów niemieckich w wierności i uległości dla cesarza 
i państwa. Pomimo koniecznych cech oryginalności 
etnograficznej, w całym ludzie bawarskim żyje świa
domość, iż lew Wittelsbachów na wieczne czasy 
zbratanym jest z ptakiem Hohenzollernów dla obro
ny grabie państwa, i że państwu tylko służyć pra
gnie ta pełnia czerstwej siły, która żyje w synach 
Bawarji.” Br. Z.

Qtais bin Wislkiego.
APOTHEOSIS.

Ars ae terna.

A którzy sztukę kochacie, wam oto 
Mówię dziś: wrota otwarte świątyni i 
Apollo stanął z lutnią szczerozłotą, 
U stóp mu siadła promienna mistrzyni 
I, błogosławiąc, wyciągnęła dłonie, 
Gdzie święty ogień na ołtarzu płonie...*

O, nieśmiertelna, o boska, o święta 
Sztuko! niebianko z pogodnem obliczem, 
Ty jesteś oną iskrą, z nieba wziętą, 
Ty jesteś onym niegasnącym zniczem, 
Co po nad ludzkie spracowane rzesze 
We mgłach i chmurach barwne tęcze krzesze.

Cześć tobie, sztuko! i wam cześć, jej sługi! 
Oto, pęd dumne świątyni sklepienie 
Dziś, ofiarników idzie szereg długi, — 
Tłum, gdzie przy żywych płyną blade cienie, 
I każdy wieniec odpina od czoła 
I kwiaty ciska i „cześć tobie!“ — woła.

*
Warszawska sceno i wy, jej' szermierze! 

W nowej świątyni gdy sprawiacie gody, 
Apoteozy dyadem w ofierze 
Oblubienicy dziś niesiemy młodej, 
Bo waszem hasłem jest: miłość i dzielność, 
A waszym celem: w sztuce — nieśmiertelność!

Teatr w Warszawie.

Ustalenie daty widowisk w Warszawie nie jest 
łatwe. Niepodobna za teatr uważać przedstawień, 
które się ua pańskich dworach odbywały i w któ
rych brał udział fraucymer, dworzanie i rezydenci. 
Przedstawienia w klasztorach i seminarjach, nawet 
pańskie teatry ks. Sułkowskiego w Rydzynie i ten 
W Nieświeżu, gdzie grywano utwory Franciszki 
zWiśniowieckich Radziwiłłowej (wydane w 1754-ym) 
nie mogą być uważane za fundamenty stałej sceny. 
Bale i reduty, o których Kitowicz nie bez zgorszenia 
wspomina, balety i cudzoziemscy śpiewacy—oto co 
stanowi właściwy początek przedstawień w War 
sza wie.

Pierwszy gmach rozpoczęto budować w r. 1772 do 
1774-ym obok pałacu Saskiego przy ul. Królewskiej. 
Nazwano go Opernhausem i w r. 1725-ym śpiewali 
tam włosi. Kronika współczesnapodaje nam nazwi
ska aktorów, a dr. Estreicher zapisuje kapelmistrza 
Schmieda, aktorów: Tomasza Ristori, Joannę Werder, 
Filipi Fantasio, śpiewaczki Ghesi, Prache, Gelerati 
i w. i. Wzmianki o tych przedstawieniach pojawia
ją się w pismach cudzoziemskich i Thornische Nach- 
richten w korespondencji warszawskiej donoszą, iż 
w Warszawie odbywają się po balach widowiska 
baletowe.

Cudzoziemskiej cechy nie zmienia teatr nawet 
w r. 1765-ym, kiedy Thomatis zostaje mianowany 
dyrektorem des pldisirs i dopiero data 19-go listopa
da 1765-go może być uważana za pierwszy dzień 
widowiska teatralnego w Warszawie. W dniu tym 
odegrano po raz pierwszy komedję Bielawskiego 
„Natręci”.

Myśl kiełkować musiała wcześniej i niewątpliwie 
była początkowaniem Czartoryskiego, a nie Bielaw
skiego, który był nader miernym talentem litera
ckim, a potrzebę sceny uznawano wcześniej, skoro 
cięty „Monitor” wspomina (1765 tr. str. 386). „Otwar
cie teatrom w Warszawie dało mi pochop do myśle
nia o pożytku, który ztąd wyniknąć może, jeśli albo
wiem brałem to jako zabawę, znalazłem ją z naj
dowcipniejszych y, która czas najmilej trawić może. 
Jeśli uważałem profesję aktorów, znalazłem, że zbiór 
niepospolitych talentów potrzebny do formowania 
doskonałego aktora upowaźa tęż profesję. Znała 
złem nareszcie, że jest to nauka świecka i szkoła 
świata, która nieznacznie, to bawiąc dzielnie, to wy- 
myślanemi przykładami równie do oczu, jako i uszu 
mówi, śmiejąc się, obyczaje naprawia jako powie
dział Horacjusz Ridendo castigat mores."

Dość, że 19 go listopada rozlepiono afisze, które 
opiewały: „Aktorowie J. K. M. komedjów polskich 
będą reprezentowali 19 listopada „Natrętów”, kome- 
dją w trzech aktach z dwiema baletami. Początek 
będzie o godzinie szóstej i będzie się płaciło: 1 bilet 
do cyrkułu tynfów dziewięć, 1 bilet do loży w parte
rze tynfów sześć, 1 bilet do trzeciego piętra Szosta
ków pięć. Bilety do południa będą sprzedawane 
w operalni”. Komedja, chociaż była tylko przeróbką 
Moliera „LesFacheux”, podobała się bardzo; poprze
dzał ją prolog, w którym muza komedji witała wier
szową przemową obecnych. Przedstawienie to współ
czesna gazeta powitała w krótkich słowach:
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„Dnia wczorajszego reprezentowana była na 
zwyczajnym publicznym teatrze pierwsza ko- 
modja polska p. t. „Natręci", bardzo dobrem 
przez aktorów udaniem z powszechną od przy
tomnych pochwałą”

Często bardzo o teatrze warszawskim wspominają 
lhornitchs Nachrichten, które też i o pierwszem wi
dowisku zamieściły wzmiankę-

Przedsięblorcy l aktorzy.
Mianowany dyrektorem widowisk Thomatis, nie 

umiał sceny prowadzić i okazał się zupełnie nieudol
nym, w r. 1774-ym przywilej widowisk otrzymał ks. 
Sułkowski, który już we własnej Rydzynie miał 
teatr, ale po dwóch latach złym duchem sceny stał 
się kamerdyner królewski Ryx. W r. 1781-ym rz^- 
dy* jego doprowadziły do rozbicia towarzystwa, któ
rego część z Truskolawskiemi na czele przeniosła się 
do Lwowa.

Właściwym twórcą, założycielem i ojcem teatru 
jest Wojciech Bogusławski, który kilkoma nawrota
mi sceną kierował do r. 1814-go i znaczne straty 
poniósłszy, oddał go Ludwikowi Osińskiemu, od 
którego w r. 1825-ym Kudlicz, Dmuszewski i Kar
piński przejęli przedsiębiorstwo, a od r. 1831-ym 
teatry warszawskie stały się instytucją rządową.

W pierwszym afiszu nie wymieniono aktorów, nie 
wiadomo więc, któremu z nich nazwa pierwszego się 
należy, należy jednak za takiego uważać Karola 
Świerzawskiego (1731 -f-1806_>, o ^-którym na rok 
przed otwarciem soeny już wiedziano i mówiono. Hi-' 
storyk nazywa grę jego „posuwistą i zamaszystą” i że 
„sztuka prawdziwych ówczasowej społeczności ory
ginałów wystawiając kopie, podała Swierzawskiemu 
sposobność naśladowania onych”. Można przypuszczać, 
że grał w „Natrętach” rolę Wietrznikowskiego, jeżeli 
się weźmie charakterystykę tej postaci na uwagę. 
Obok niego Lemański, dalej: Kazimierz Owsiński 
(1752-4-1799), Salomea Desznerówna (17594-1800), 
Franciszka Pierożyńska (17644-1816), Andrzej Mie
rzyński (17504-1810), Jakób Kempiński, Agnieszka 
i Tomasz Truskolowscy, Dominik Kaczkowski i Ma
gdalena Jasińska talentami awemi zapisali się w hi- 
storji sceny.

Teatr na placu Krasińskich.
Za sprawą Ryxa wyznaczony został ze skarbu 

fundusz, 540,000 złp. wynoszący, na postawienie 
teatru w Warszawie. Do tęgo ks. Elżbieta Lubomir- 
ska udzieliła sporą zapomogę na wzniesienie na pla
cu Krasińskich, podług planu budowniczego Bona
wentury Solarego, nowego teatru.

Teatr wzniesiono w ciągu 9-ciu miesięcy, wpra
wdzie o trzecią część mniejszy od tego, jakim był 
później. Za staraniem Wojciecha Bogusławskiego, 
w r. 1779 ym nowy teatr ukończony został.

D. 25-go listopada 1779-go r. dano w nim pier
wszą reprezentację, tj. „Amant, autor i sługa”.

Ostatnie przedstawienie w tym gmachu odbyło się 
d. 21-go lutego 1833-go r. Ostatni afisz nosił numer 
1070-ty.

Marywil i jego losy.
W miejscu, gdzie się wznosi obecnie teatr Wielki, 

niegdyś stał starożytny gmach, Marywilem zwany.
W r. 1655-ym ta część Warszawy, przedstawiała pu

stą za miastem okolicę. Dopiero w r. 1658-ym Ma- 
rja Ludwika wystawiła na tym placu własnym ko
sztem obszerny i okazały pałac, ten od swego imie
nia Marywilem (Marie-ville) nazywała i przeznaczy
ła dla kupców zagranicznych, z towarami do War
szawy przybywających.

W r. 1695-ym w środku dziedzińca pałacu położo
no kamień węgielny pod budowę kaplicy pod wezwa
niem N. Panny Marji.

Pałac Marywil miał obszerny dziedziniec i ogród 
owocowy. Od strony dziedzińca, pod arkadami, o- 
zdobiony był galerją, mieszczącą 54 sklepów, które 
na wzór gmachu w Palais Royal w Paryżu, różnym 
kupcom, bankierom i restauratorom wynajmowane 
były.

Józefa Antonina, ordynatowa Zamoyska, naby
wszy później gmacn marywilskl, osadziła w nim W r. 
1774 ym kapitułę dam świeckieh pod imieniem pa
nien kanoniczek.

W zeszłym wieku kupcy tak krajowi, jak i zagra
niczni utrzymywali w sklepach marywilskich liczne 
składy różnych towarów. Następnie traktjernie, ka
wiarnie, bilardy, gry rozmaite w gmachu tym sie 
zjawiały. Zagraniczni kuglarze i mechanicy tutaj 
okazywali dowody swej zręczności i sztuki. Bogaci 
bankierzy i wekslarze mieli tu również swoje kanto
ry. W obszernych salach pierwszego piętra wypra
wiano bale, reduty i wszelkie zabawy. Księgarz, 
Michał Groell, tutaj miał swą drukarnię i księgarnię.

W r. 1784-ym żydzi, otrzymawszy pozwolenie mie
szkania, przy ul. Senatorskiej, zajęli gmachy Mary- 

wilu i budowle nowopostawione dla sklepów i odtąd 
je zaczęto „Pociejowem” nazywać.

Tak trwało do r. 1809-go. Żydzi przeniesieni zo
stali do innej części miasta, a gdy rząd pałac ksią
żąt Jabłonowskich nabył w celu przerobienia go na 
ratusz, sklepy i domy, wzniesione na Marywilu, a 
gmach ten zasłaniające, rozebrano, sam zaś gmach, 
po przeniesieniu panien kanoniczek do zabudowań 
przy kościele św. Andrzeja, urzędowi miasta ustą
piono i na odbywanie walnych jarmarków warszaw
skich przeznaczono.

W r. 1820-ym w dziedzińcu pod arkadami zbudo
wano nową oficynę, wtedy kaplicę i ogród zupełnie 
zniesiono, a w r. 1825-ym, jak wyżej nadmieniliśmy, 
rzucono pierwsze fundamenty cod budowę nowego 
teatru.

Corazzl.
Antoni Corazzi, budowniczy teatru warszawskiego, 

urodził się d. 17-go grudnia 1792-go roku. To ukoń
czeniu nauk we Florencji, uczęszczał na wydział ar
chitektoniczny w tamtejszą) akademji.

Przybywszy do Warszawy w r. 1820-ym, miano
wany został jeneralnym budowniczym ministerjurn 
spraw wewnętrznych, mnóstwo pięknych w ąaszem 
mieście, tak prywatnych, jak i rządowych wystawił 
gmachów.

Kiedy w r. 1824-ym ogłoszony został konkurs na 
wygotowanie planów nowego teatru na placu mary- 
wilskim, z liczby 6-iu architektów, plan Corazziego 
jednomyślnie uznano za najlepszy. Odbywszy na
stępnie kosztem rządu podróż za granicę, wziął się 
energicznie do budowy nowego gmachu i ukończył 
go w zupełności w r. 1831-ym. Dyrekcja tak była 
zadowoloną z jego pracy, iż mu ofiarowano lożę dru
giego piętra nr. 3 ci na stały jego użytek.

Znakomity ten artysta zmarł d. 14-go kwietnia 
1877-go r. we Florencji, dokąłl się udał po otrzyma
niu emerytury. Ostatnie jego’lata były dlań pasmem 
zmartwień i kłopotów, które poniekąd nawet zgon 
jego przyśpieszyły.

Podczas bytności swej w Warszawie Wybudował 
piękny dom dła siebie przy ul. Wiejskiej, wprosj 
„Frascati”; dziś posesja ta jest przebudowana.

Wogóle budowle Corazziego (a tych wiele nasze 
miasto posiada) prawie wszystkie są w klasycznym 
stylu, ozdobnie i wspaniale wystawione.

Dnia 23/111833-go r.
Widowiska zakończono w starym gmachu operą 

Rossiniego w dwóch aktach (pana Scribe) z francus
kiego tłumaczoną „Hrabia Ory”, poczem po trzy
dniowej przerwie afisz ogłosił:

Za pozwoleniem zwierzchności.
1. Dziś w nioJziolę, <1. 21-go lutegp 1833-go r., dani 

będzie oper.i Rossiniego w dwóch aktach, z wło
skiego tłumaczona p. t.:

CYRULIK SEWILSKI
Hr. Altnaviva —
Bartolo, doktor —
Rozyna, jogo wychowanica 
Bazyli, nauczyciel muzyki 
Figaro, cyrulik sewilski 
Berta, służąca Rozyny 
Oficer od straży — 
Alkad — —

JF. Dobrski.
JP. Szczurowski.
JP. Aszpergerowa.
JP. Zd inowicz.
JP. Polkowski. *
JP. Oaszkiowiczówna.
JP. Jastrzębski.
JP. Zieliński.
JP. Rywacki.
JP. Swiergocki.
JP. KrzosińskL
JP. JędrzejowskL

Notaijusz — —
Fiorillo — —
Łukasz — —
Ambroży — —

Zakończy
ZABAWA TAŃCUJĄCA.

Osoby tańcujące: JPanna Eugenja Frejlich, Lideman, Bog- 
danowiczówna i .Stolarska. — JPanowie: Turczynowicz i 

Żurkowski.
Następne przedstawienie odbyło się we wtorek 

26-go lutego, na Łtórem odegrano „Przyjaciół’’ Ale
ksandra hr. Fredry. Współczesny faktowi Kurjer 
warszawski w nrze 54-ym z d. 25-go lutego 1833-go 
r. pisie:

„Wczorajsze pierwsze widowisko w nowym teatrze 
na placu Marywilikim zaszczycił swoją obecnością JO. 
Książę Feldmarszałek,. Namiestnik królewski', znajdo
wało Się wielo znakomitych osób płci obojej, wszyst
kie miąjsca były napełnione, (jzdobność sali w naj
świeższym guście powszechnie chwalono i znawcy za 
pewniają, że nałoży do najpiękniejszych, średniej ob- 
szeriiości. teatrów w Europie. Pierwszy plan tej bu
dowy podał budowniczy Koratzy (Corazzi) i podług 
tegoż planu rozpoczęto budowę, lecz przy wznowieniu 
roboty plan ten, stosownie do potrzeby i dogodności, 
zmienionym został. Wewnątrz sala czyli miejsce dia 
publiczności jest malowane przez JPP. Pawła Bene- 
detti i Sałackiego. Płaskorzeźby wewnętrzne Maliń
skiego, Hegla i Acjardi. Piękny świecznik z ręko- 
djielui Raima i Werthejina. Stolarszczyznę robił JP. 
Jaroszyński, zaś wznowienie całej budowy i jej do
kończenie tak rychłe odbyło się pod ogólnym kierun
kiem, i rozporządzeniem JW. Jenorała-Mjtnanta Ran- 
tenstrauchą. Pierwsze piętro ozdobione jest wizerun
kami Jana Kochanowskiego, Wojciecha Bogusławskie
go, Riayna, Szekspira, Moljcra i Mozarta. Niedogo
dności, jakim jeszcze niepodobna było zanobiodz hib 
przewidzieć, stopniowo będą uchylane, ażeby to miej

sce zabawy przyjemnej i pożytecznej uczynić uajdo- 
godniejszem; aby Łaskawa Publiczność raczyła w nim 
ciągle doznawać zadowolenia.'

Pierwsze sztuki.
W pierwszym roku istnienia teatru Wielkiego, t. j. 

1833-go r., następujące nowe lub wznowione na sce
nie tej wystawiono dzieła, począwszy od pierwszego 
przedstawienia:

I tak w m. marcu: „Opera włoska w podróży", 
opera 2 aktowa Fiovarantego (wznowienie), „Jest 
temu lat 16-ie” nowa melodrama trzyaktowa z fran- 
euzkiego; panna Wołkow, śpiewaczka Wielkiego ta
lentu wystąpiła ostatni raz w „Niemej z Portiei” 
w roli Elwiry.

W m. kwjetniu t. r. ukazała się nowa 4-aktowa 
komedja oryginalnie napisana p. t. „Laura’’ czyli 
„Zalotność i obraza” (z nową dekoracją, przedsta
wiającą „Młociny pod Warszawą” pędzla Głowa
ckiego); wznowiono komedję 3-aktową z niemieckie
go p. t. „Brat w postaci kochanka”; wystawiono 
wreszcie w tym miesiącu operę Webera „Wolny 
strzelec”, w której rolę Agaty śpiewała panna Miller, 
późniejsza Dobrzyńska, żona słynnego muzyka.

W niaju przedstawiono nową komedje z francus
kiego przełożoną p. t. „Dwie wdowy”, czyli „Zda
rzenie z balu”. Po raz pierwszy w tym miesiącu 
wystąpił na scenie Stanisław Bogusławski, autor 
„Starej romantyczki”, „Lwów i lwiąt” i innych dzieł 
dramatycznych; panna Moruzowiczówna (Rywacka) 
w roli Elwiry w „Niemej z Portiei” ukazała się na 
deskach, teatralnych, u panna Lidemem w roli Fe- 
nelli; w tym także miesiącu opuściła scenę Antonina 
Palcz,ewsku, grając, rolę główną w melodrainie no
wej „Niema sierota z Panipcluny ’. Wznowiono po
tem operę Spontiniego „Westalkę”, dano wreszcie 
nową melodrainę „Eunna Teels”.

W następnym miesiącu czerwcu wznowiono operę 
Rossiniego „Kopciuszek”, w którym ukazała się no’ 
wa śpiewaczka panna Kaplińska i nowy śpiewak 
Markowski, potem grano nową komedję „Mirandoli- 
na”; wyszła ona z druku następnie w oficynie księ
garskiej Merzbacha w zbiorze p. t. „Teatry war
szawskie”.

W lipcu wystąpiła po raz pierwszy w operze „Tu
rek we Włoszech” panna Petronela Żamecka; grano 
nową dramę po raz pierwszy „Czemuż nie była sie
rotą”? Fryderyka hr. Skarbka, oryginalnie napi
sana.

W sierpniu artyści opery niemieckiej panna Tweed- 
te i pan von Szmidhow ukazali się w wyjątkach 
z oper. Później Szmidhow przeniósł sie do teatru 
wileńskiego, dał koncert także w teatrze p. Haensel 
na skrzypcach; wystawiono nową komedję „Fałszy
wy wielki ton ’, tłumaczoną z niemieckiego.

W wrześniu po raz pierwszy wystąpiła w dramie 
„Teresa” panna Emilja Mairo, jako gość wystąpił 
w „Preąjozie” stary Anczyc, w roli Don Pedia.

W październiku wznowiono komedję Goldoniego 
(z włoskiego) „Karykatury”, na dochód Józefy Le- 
dóohowskiej dano dramat „Amelja Mansfield”; było 
to ostatnie wystąpienie znakomitej artystki, wreszcie 
d. 20-go t. m. ukazał się po raz pierwszy syn zmar
łego ulubionego artysty Aloizy Żółkowski w operze 
„Fradiavolo”, dano nowy po raz pierwszy dramat 
„Karolina”, przełożony z francuzkiego.

W listopadzie wystawiono nową melodramę „Ben 
Dawid”, tłumaczoną z niemieckiego przez Borysa 
Hałperfa, wznowiono komedję Picarda „Dwóch Sie
ciechów" i grano nową oryginalnie napisaną operę 
Józefa Brzowskiego „Hrabia Weseliński”; wreszcie 
wystąpił jako gość na scenie teatru Wielkiego Chel- 
chowski, w melodrainie „Życie szulera”, późniejszy 
dyrektor teatrów w Krakowie i Lwowie.

W grudniu wystawiono nowy oryginalnie napisa
ny dramat p. t. „Sumienie” autorem był onego Fryde
ryk hr. Skarbek.

Filary sceny.
W roku otwarcia teatru Wielkiego w naszem mie

ście, t. j. 1833 im, wybitniejszemi postaciami tej 
sceny byli:
' Juljan Dobrski, tenor (urodził się w Warszawie 

1811-go r., zmarł, jako emeryt, d. 2-go maja 1886 go 
roku); Jan Nepomucen Szczurowski, basista, który 
pierwszy śpiewał partję Bertrama w „Robercie Dja- 
ble”, zmarł w r. 1850-yna; Katarzyna z Kamińskich 
Aszpergerowa, zajmowała pierwsze role w ope
rach i melodramatach, zmarła d. 25-go września 
1835-go r.; Józef Zdanowicz, wyborny aktor do ról 
charakterystycznych w komedji i operze, zmarł d. 
10 go paździcrnikal839-go r.; Józef Polkowski, pierw
szy tenor, znakomity przedstawiciel Mazaniella 
w „Niemej z Portiei", zmarł d. 9 go czerwca 1835-go 
r., pierwszy raz wystąpił na scenie w 1821-ym r.j 
Józefa Daszkiewiczdicna, następnie zamężna Śliwiń
ska, utalentowana artystka do : )1 naiwnych, zmarła 
w Płocku d. 24-go sierpnia 1886 go r.; Józef Śtoier 
gacki, artysta dramatyczny nietyle utalentowany,
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serwatorjum. Opieka rodzicielski. Porządek 
i wygo iy pomieszczenia odpowiadają wszel
kim wymaganiom hygieny. Opłat* rs. 18 mie
sięcznie. 5'^italn* Jft 4. — Amelja Nosiekit- 
wicz. 25526
fc orep< tytor dokładnie obeznany z progra- 
Hmom szi ‘ średniph potrzebny jest na wieś, 
do 8-letniego chłopczyka. Wymagana jest przy 
ten: praktyczna znajomość języka niemieckie
go Wiadomość w magazynie bielizny T. Fert- 
ner et Comp., Nowy-Świat Ji? 63, w godzinach: 
od 9-ąj do 10-ej zrań* i od 1-ąj do 2-ąj po połu
dniu. 25607 
1/onserwatystka udziela lekcyj muzyki. 
^Wspólna 23, 8. 25125_____
konwersacja francuzka, niemiecka 2 rs. 
RAugielsk*. 3 Miodowa, oficyna 25. 23354'
| ekcyj lub korepetycycyj poszukuje student 
Luniwersytetu (specjalność matematyka, języ
ki siaróżytne i polski). Ogrodowa JTs 25, m. 21, 
dla A. K. 25299 
Lekcje muzyki. Świadectwo Konserwato

rium. Marszałkowska 94, m. 25, od 1-ej do 
iKąj-_________________________ 25282
Młoda francuzka z niemieckim, poszukuje 
lildomi-place. Wiadomość: .Hoża 7, mieszka- 
n ia 55.________________________2530r_____
nauczycielka zakładów naukowych daj a 
|ąlekcje po domach prywatnych kroju metodą 
francuską, szycia i różnych robót Wiadomość 
w mleczarni, ul. Foksal. 24553
Miemka rodowita, z patentem, zpająca języki 
11 nisski i polski, udziola lekcje konwersacji, 
niemieckiego, może być za pokćj albo obiad,— 
Oieity przyjmuje Kurjer Wafsz. pod wyrazem 
„ Pens; a/  25265
nauczycielka gimnazistka z niemieckim po- 
fls,.u . nie lekcyj. Chmielna 49, mieszkania 9, 
odlo-lk  25807

nauczyciel gimnastyki S. Zewald, Erywań- 
Ifska 16. Lekcjenąjiiieście_i_u siebie. 25780 
t; auczycielka z patentem poszukuje lekcyj 
llmuzyki. Oferty do kantoru Kurjera Warsz. 
pód lit. S. W. _ 25820

Nauczycielka, posiadająca patent wyż
szy (matematyka), poszukuje lekcyj, przy
sposabia do klas. U siebie rs. 4, miesięcznie. 

>, o wogrodzka 21, m. 12, od 2-5. 25827

Niemka świeżo przybyła z Rygi poszukuje 
demi-place i lekcyj. Biuro nauczycielskie

J asińskiej, Berga 6. 2533r  
Osoba z patentem z Rygi udziela lekcyj nie

mieckiego, francuskiego i russkiego, kon
wersacji w tych językach i korepetycyj. Zielna 
13. Pensja Rudzki^, _Bernatowiczówna. 25798 
poszukuje się panienki lat 14-cie do wspól- 
I nej nauki i wychowania. Warunki przy
stępne. Konwersacja w obcych językach. Hoża 
7, mieszkania 43, na dole, od 11—4. 22861

Pomieszczenie dla panienek, konwersacja 
francuzka, fortepian^” spólna 28, 8._25124

Paryżanka udziela lekcyj gramatyki, lier*. 
tury i konwersacji. Jerozolimska_Jft 66, mie
szkania 8. 25654

Paryżanina inteligentnego poszukuję do u- 
dzielania lekcyj, wzamiau za mieszkanie.

Hoża 46, tn- 9, do 10 zrapa. 25788

Potrzebne panienki do wspólnej nauki. Kru
cza 26—2. Od 1—3. 25818

Potrzebny zaraz nauczyciel prawosławny, 
upoważniony od władzy, do wykładu języka 
russkiego, od 18 do 20 godzin tygodniowo. Uli- 

ca Świętojor-ku. domu 18, tn. 12. 25930
R-^rzebny korepetytor, student. Ul.Erywań- 

ska 1, ufe^raPjtowskith. 25862

Potrzebny francuz do dawania lekcyj kon- 
wersacyj, godzina 50 kop. Szczygla 3. —Be

ri f: arski._____________ 25843
rfusślta gimnazistka z dyplothem poszu- 
nkttjc lekcyj lub korepetycyj, mogą być za 
mieszkanie. Olerty w kantorze Kur. Warsz. 
dla J. K. 25822 
Realista klasy szóstej posrukhje korepoty- 

cyj za pokój, lub wynagrodzenie pieniężne.
Bracka 16. Skład lamp. 26871

Student wydziału fiżyko-matematycznego u- 
dzielą lekcyj lub korepetycyj, za obiady lub 
wynagrodzenie pieniężne. Żurawia 17, mj0_ 

szkania 6. 2537r

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lut 
kondycyj. Wspólna 38, mieszk. 17, od godzi

ny 4—6 po poł. ________ 2538r

Student, doświadczony i zdolny korepetytor 
poszukuje lekcyj i korepetycyj. Wiadomość 
przy ulicy Śliskiej 8, mieszk. 4, w każdym 

czasie. _________________ 2539r

Student, uniwersytetu posiadający grunto
wnie przedmioty kursu gimnazjalnego, po
szukuje lekcyj lub kordpetycyj. Hortensja 5, 

mieszkania 8. 25612

Student uniwersytetu, doświadczony kore
petytor, poszukuje korepetycyj lub kondy
cyj. Oferty przyjmuje kantor Kur. Warsz. dla 

„Niezamożnego.” 25028_____
Student uniwersytetu, doświadczony kore

petytor, poszukuje lekcyj lub korepetycyj.
Oferty uprasza się składać pod signum: Ko
repetytorowi,” Graniczna 10, m. 4. - 2507r

Student (1 niemieckim i francuskim), poszu
kuje korepetycyj. Ulica Podwale 28, 
stróż. 25566_____

Student-matematyk, udziela lekcyj matema
tyki uczniom i uczennicom klas wyższych.

Wspólna 82, m. 3. _____________ 2608r
Tanio! Student uniwersytetu, doświadczony 
I i Sumienny korepetytor* 1; udziela lekcyj języ

ka fUsskiego (konwersacja, korespondencja, li
teratura, opracowanie ćwiczeń). Wspólna 7, 
mieszk. 25, 25458

ską6!  _______________ 2541r
notrzebne maszynistki, podręczne do dro-

1 I biazgów. Mostowa 18, m. 6- 25905

Uczeń szkoły handlowej Kronenberga, były 
gimnazista, poszukuje kondycyj lub korepe
tycyj. Solna 7, m. 10.___________ 25805_____

Uczennica konserwatorjum. kursu wyższe
go udziela lekcyj muzyki. Żelazna 40, mie- 

szkania 16._________ ___________25831

Za skromna wynagrodzenie udzielam po
czątków dzieciom i przygotowuję do gimna
zjum. Szczygla 6—8, m. 3. 25173

13 oniemienia osobiste.

Właściciel” listów na poczcie nie odebrał, 
proszę odpisać.—Jfe 95. 25907

* 6 * n d y I p r a C ri.
a) Poszukiwana.

pyły urzędnik, dobrze o9eznany z przepisami 
Dpolicyjnemi i administracją domów, mogący 
złożyć kaucję, poszukuje zarządu dómem.— 
Oferty dl* H. H. przyjmuje Kurjer. 25875 
Buchalter-kofespondent (rutynowany) po

szukuje wieczornego zajęcia. Grzybowska 6, 
mji. 25919

Buchalterka i korespondentka w językach 
polskim, niemieckim, francuskim, poszuku
je posady. J. Z. Królewska 37, m. 8. 25856

|/roj czyni bardzo uzdolniona poszukuje po- 
[\sady w Warszawie. Wynagrodzenie skro
mne. Łaskawe oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
dla „ Uzdolnionej.”_  15560 
1/rojczyni posiadająca języki poszukuje 
Rmiejsca w magazynie lub domu prywatnym. 
Chmielna 76—17. 25785 
■Młody człowiek, posiadający do 4,000 go- 
IWtówki, poszukuje posady inkasenta, maga- 
zynierą, kasjera lub wojażera i innej, albo pra
gnie należeć do interesu pewnego z czynnym 
udziałem. Oferty pod „Praca” Kurjer War
szawski  25865
Rfiłoda osoba, inteligentna, znająca języki, 
IVI pracująca w handlu, umiejąca ocenić i opi
sać towar, poszukuje miejsca w jednym z wię
kszych magazynów. Oferty pod signum „Pra
ca” składać proszę w kantorze Kurjera War
szawskiego. 25832

Niemka z wyższem wykształceniem ma kilka 
godzin wolnego czasu. Ulica Piękna M 30, 
mieszk. 3, drugie piętro. 25873

Niemka wykształcona poszukuje zajęcia na 
godziny. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz.

I ula E. U.  25819

Osoba młoda, wykształcona, posiadająca do
brą muzykę, życzy odpowiedniego zajęcia 
na przychodnią lub na wyjazd. Warunki bar- 

dzo przystępne. Poste-restante Z. W. 25563 
Osoba młoda poszukuje miejsca do dzieci 

lub do gospodarstwa, może być na wyjazd. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod 
lit. A. fi. O, ____________ 25850

Osoba posiadająca muzykę i francuski poszu. 
kuje demi-place, może zaopiekować się dzieć- 
mi. Nowogrodzka 24, m. 13._________ 25813

Osoba inteligentna, posiadająca muzykę, pol- 
ski, francuski, niemiecki, poszukuje zajęcia 

na godziny. Graniczna 10, mieszkania 5, od 1 
do 3-ej. 25786  
nsoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
U do pojedynczej osoby lub gospodyni na pen
sję, Wiadomość: Leszno 27, m. 17. 2534r
Osoba młoda, inteligentna, żąda miejsca bu

fetowej lub zajęcia się domem pojedynczej 
osouy. Dobiecka, Nowy-Świat 56, mieszka
nia, 12. ___________ 25900

Osoba szyjąca krawiecczyznę i bieliznę-pćh 
szukuje zajęcia w domach prywatnych. Wil- 
, cza 21, m. 20.__ ____ _________25890_____

Osoba mogąca złożyć wymaganą kaucję, po
szukuję zajęcia kasjerki w poważnym inre- 
resie. Oferty „Kasjerka” przyjmuje kantor 

Kurjera.  25889
nragnę miejsca do dozoru dzieci lub do wy- 
I ręczenia pani domu. Oferty składać pod lit. 
A. H.______________________ 25879
noszukuję miejsca do opieki lub towarzy- 
I stwa osoby chorej albo wiekowej. Oferty w 
kantorze Kurjera Warsz, dla L. 25910 
paryżanka poszukuje pokeyu za zajęcie.— 
f Oferty proszę składać do Kurjera Warsz. 
dla M. G. _____________ 25795
nządca domu rutynowany i urzędnik życzy 
Oprowadzić meldunki za mieszkanie. Senator
ska X 29. u stróża. 25441

Stróż, prowadził meldunki przez lat 8, poszu
kuje miejsca od I-go października r. b. Wia
domość: kiosk, ulica Marszałkowska róg Ho- 

żej- _________ 25808
| irzętłnik w sile wieku, mając kilka godzin 
(Jdzionnie wolnych, pragnie przyjąć obowią

zki administratora lub zarządzającego domem i 
albo inkasenta w interesie przemysłowym, | 
w razie potrzeby zabezpieczenie hypoteczne. 
Wiadomość ulica Dzielna N» 82, od 4—6 po 
południu, u właściciela domu._____ 2489r
Zupełnie biedny, bez sposobu do utrzymani* 
Łstudent, prosi o jakiekolwiek zajęcie czy to 
za obiady, mieszkanie lub wynagrodzenie pie
niężne. Przyjmie chętnie prowadzenie rachun
ków, książek meldunkowych, nawet przepisy
wanie. Oferty przyjmuje Biuro administracji 
Kurjera Warsz. pod lit. B. H. 2540r

b) Zaofiarowane.

Bona nlemka z szyciem potrzebna do dzieci. 
Chmielna M 70, m. 5._________ 25886

phłopiec znający robotę lub czeladnik intro- 
Uligatorski potrzebny. Księgarnia, Marszał- 
kowaka 100.___________________25602_____
Do interesu handlowo przemysłowego na 

prowincji potrzebny jest młody człowiek, ka
waler, z pewną znajomością buchalteiji. Jako 
wynagrodzenie otrzyma mieszkanie i stałą mie
sięczną pensję wedle umowy. Wymaganą jest 
kaucja w gotowiźnie rs. 1,500, która zabezpie
czoną będzie odpowiedniemi gwaranąjamr.— 
Oferty składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod adresem „Interes na prowincji." 2454r 
Do kwiatów potrzebne panny podręczne i u- 

czennice zaraz płatne. Ul. Długa M 6, mie
szkania 15. 25812
Do pracowni bielizny potrzebne dziurkarki, 

wydaję i za dom, oraz uczennice. Święto
jańska 21, mieszk. 28. 25902

Do wielkiej pralni Nowoświeckiej, Nowy-
Świat M lb, potrzebna zaraz zdolna praso

waczka do drobiazgów. 25904

Kantorowa potrzebna do pralni „Matylda", 
Królewska 49. 25799_

KKajster, szlifierze szkieł lustrzanych potrze- 
lubni. Fabryka luster, Koszykowa V1 31, stróż 
w skażę. __________________ 25491_____
(Uaszynistka do bielizny i uczennica po- 
lll tr.eune. Elektoralna 13, m. 14. 25931

Potrzebni uczniowie do litografji przy ulicy 
__bielańskiąj .NŁ 16. 257u0

notrzebna jest bon* niemka na przychodnią 
I do dwojga dzieci, zaawansowanych w nie
mieckim, Wiadomość:, ulica Pańska .Si 99, stróż 
wskaże.  t 2&381
poszukuje się praczki, któraby brała pranie 
I z cukierni. Prząjazd .'ś 3. 25623

Fotrzebna panna do strojów, na wyjazd 
kompletnie uzdolniona, do domu polskiego. 
Wiadomość: Nalewki M 41, m. 48. 25630

Potrzebna zdolna upinaczka z pierwszorzę
dnych pracowni, robota stała. Ulica Wspól- 

na 26.________________________ 25916

Potrzebna jest zaraz panna uzdolniona do 
strojów. Graniczna 16, m. 12. 25841

Potrzebna kobieta do sprzedaży w targu, 
kaucja rs. 10. W spólna Jfi 6, m. 17. 25847

Potrzebna jest zdolna gorseciarka na wyjazd 
do Rosji. Wiadomość w hotelu Włocław
skim, Nalewki M 18, m. 26, do9-ej rano. 25917 

Potrzebna jest panna na wyjazd, zdolna do 
krawiecczyzny. Wiadomość; Leszno 63, mie- 

szkania 16. 25887  
Potrzebna jest panna kompletnie uzdolniona 

do strojów i podręczna. Ulica Długa 12, ma
gazyn bzynkiek 25894

Potrzebne maszynistki i podręczne do bieli
zny. Chłodna 4, m. 8. 25895

Potrzebne maszynistki i dziurkarki do koł
nierzy i mankietów. Mostowa 16, mieszka
nia 4. 25899  

Potrzebna zdolna maszynistka do trykotów.
Hoża M 22, m. 24. _25906_____

Potrzebny praktykant do gospodarstwa rol
nego zaraz. Wiadomość. Aleksapdrja Ni 15, 

m. 4, od 7 do 9-ej po poł. 25775

Potrzebne podręczne do krawiecczyzny. Ul. 
Wspólna 19, m. 28. 25794

Potrzebne są maszynistki do maszyny Whe- 
lera, do bielizny. Ulica Złota M 37, miesz

kania 27. 25878

Potrzebna panna kompletnie uzdolniona do 
strojów, na prowincję. Wiadomość: Ware
cka 9, m. 24, od 4—6-ej. 2.’ 814

Potrzebna młoda francuzka na wyjazd, tak
że osoba młoda z francuskim i muzyką. Ber- 

ga 6-13. 25838

Potrzebna osoba dobrze- wychowana, śre
dnich lat, do towarzystwu, i pomocy chorej 
jadącej do Meranu.—Wiadlomość ulica Le

szno 57. 25634  
Uczniowie potrzebni są do fabryki Alfonsa 

Mann, Tłomackie J6 3. 25782

Dywany przerabiane przed i nad łóżka od
1.10. 2445r

1 \ Z powodu wyjazdu tanio sprzedam pię- 
A/kne szkło stołowe: szklMnki, kieliszki, klo
sze do owoców, garnitury do likieru i t. d.— 
Hortensja 7, m, 11. 25829_____
Adres: Chmielna 15. Mai ło z Trembek, cbleb 

wiejski, Kiełbasy litewsh.ie, buljon. 25191
Adres: Petrych, Rymars ka 2.—Szkło, porce

lana, fajans, szyby do oltiem 2133r

Kupno i spirzedaż.
■ \ Chińska herbata w najlepszym gatunku 
A/ w kantorze firmy W. T :ryniszewski i S-ka, 
Senatorska 8. Ceny nie pod, wyższone. 25409

nywanowe i inne serwety, wielki wybór, 
Unajtauiej sprzedaje F. Bukowski i S-ka, 
Wierzbowa 6.  2415_____

Dywany wojłokowe od t!(5 kop.
2445r

Adres malarni i najtańszego w Warszawie 
składu porcelany Sc. Mioduszewskiego, ul. 

feżpitalna 10. 3r

Hywany salonowe od rs-. 12.
U 2445r
nywany łokciowe do powozów, poleca F. Bu- 
Ukowski, Wierzbowa 6.2445r

Do sprzedania zaraz tiirtak parowy używa
ny, w zupełnie dobrym stanie, z motorem 

leżącym o sile 25-iu koni, z kompletnem urzą
dzeniem, dwoma gatrami żelaznemi, trzema pi
łami cyrkularnemi i odpeowiedniemi transmi
sjami i pasami. Komin żelazny. Opalanie tro
cinami. Tartak położony przy szosie, prowa
dzący z Łukowa do Sobolewa, we wsi „Wan
dów.” Cena bardzo przys tępna. Wiadomość na 
miejscu (st. kolejowa Łmków), albo w War
szawie, ulica Elektoralna m. 2. 25186 
Do sprzedania maszyna pończosznicza „Sze

roka Jfi 13”, zupełnie n owa. Ordynacka 8, 
mieszkania 29, od godziny 9-qj zrana do 4-ej 
po południu. 25146

Do sprzedania garnitw rek kryty, otomana z 
dwoma fotelikami, pół ki i „Przegląd Kato- 

licki." Leszno Jft 12, n adwokata.______ 25840
Do sprzedania kanarki zagraniczne. Długa 

Ni 15, mieszk. 5. 25845

Do sprzedania garnitiur mebli, łóżka, ser- 
wantka, mundur filologiczny. Dauiłowi- 

czowska 6, mieszk._17.  25874

Do sprzedania otomana, szeslong tanio.—
Leszno 18, m. 60, drugi! e podwórze. 25885

Do sprzedania dwa sztychy kolorowane.— 
Bielańska 4, m. 22, od 1 —3-ej. 25784

Faeton fabryki Rentla. pozostawiono do 
sprzedania. AlejaJJjaziowska 17, wiado

mość ustróża. 25790

Fortepian Hofera z mechaniką angielską, w 
dobrj m stanie, do sprzedania za rs. 425.— 
Nowy-Świat Jft 7, m. 7, ocl 10 do 1-ej po polu- 

dniu.___________ ______________ 25368_____
Fortepian, pianino krzyżowe sprzedaję, wy- 
I dzierżawiam, zamieniam, strojenia. Jerozo
limska 84, Strzelecki. 235^9  
Garnitur pluszowy funtńzyjny, garnitur ju

towy, toaleta, komoda, otomana, lustro, lam- 
py wiszące, firanki, szafki, iitół, krzesła, umy
walnia, wieszadło, zegary, maszyna, dywan, 
sprzedam tanio. Miodowa 19, m. 13. 25924 
Garnitur mebli, biurko, toaletę, klozet i dy

wan sprzedam tanio. Mokotowska M 60, u 
rządcy domin  25240
Garnitur czarny, łóżka, szafy, biurko, szafka, 

stół, krzesła. Zielna 24.

Gruszki „Królewny", wyborne na konfitury, 
konserwy, nadeszły do składu owoców, ulica 

Chmielna 26. 25382
Jest do sprzedania faeton i bryczka. Wiado

mość: Nowy-Świat J6 25, w aakładzie kowal
skim. 25855
yredensy, stoły, krzesła dębowe sprzedaje 
ftstolarz. Nowogrodzka 13, 25803  
Kasy ogniotrwałe 25°/0 tańsze od innych cen

ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 24411
1/asy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u 11. 
IłBohtego, Nowy-Świat 34. 1989r

Potrzebna jest bona niemka ze znajomością 
krawiecczyzny. Piękna 5, mieszk. 5, między 

2—4-tą. 25851
notrzebny mężczyzna albo kobieta do sprze- 
I dąży towaru po Warszawie. Fabryka krawa
tów, Nowy-Świat 12. 25853

Potrzebna jest osoba młoda, znająca dobrze 
śpiew i muzykę, do szkoły freblowskiej.—

Oferty przyjmuje Kurjer S. M. B. 25915 
Potrzebna zdolna maszynistka do bielizny.

Bazar wyrobów kobiecych, ulica Królew

I/ajety, przybory rysunkowe, książki szkol- 
Ane, najtaniej w księgarni Bukowieckiego, 
Marszałkowska i 00. 25129

rzesła dębowe, kredensy i stoły po cena h 
niskich. Bednarska 7, m. 5. 21129

1*1 ankastrówka doskonała, ceter ułożony, 
Lprzybory, dywany perskie, obrazy. Nowy- 
Świat 27—7. 25830
Lodu 30,000 pudów do sprzedania razem lub 

oddzielnie w 4-ch częściach. Wiadomość w 
Mokotowie, u właściciela cegielni A. Oppen- 
hetma.  24894
Mebli garnitur francuski bez stołu za 40 rs. 

Jerozolimska 31, u Stróżą* 25839
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... *4 jest do sprzedanie i powodu
Uśamotności. Ulica Chłodna X 12. 25783

lit/M. N.

Różne meble z powodu wyjazdu są do sprze
dania tanio. Bracka 11, stróż wskaźe. 25537 oklep spożywczy do sprzedania z powodu 

yzmiany interesu. Świętokrzyzka X 18. 25529

Skład fortepianów Werner, Senatorska 22, 
do sprzedania dwu biurka staroświeckie, je

dno z zegarem grające, pianina i dwa fiku
sy 25810

De wydzierżawienia szynk przy cmenta
rzu brudnowskim, zaraz. Wiadomość: hotel 
Kowieński, ulica Kozia, w restauracji, u p. 

Zdziebełka. 25801

Oklep dystrybucyjno-galanteryjny do sprze- 
vdania zaraz. Interes solidny. Marszałkow
ska X 116, mieszk. 11. 25860

jf orzystne. Kto chce kupić dobra ziemskie 
l\lub dom w Warszawie, zechce się zgłosić do 
pełnomocnika, Marszałkowska X 136, m. 15, 
od 5 do 7-oj. Kupno domu. Dobra bardzo ko- 
rzystne.25167

Oklep wiktuałów zaraz jest do sprzedania z 
Opowodu wyjazdu. Wiadomość u właściciela, 
ul. Piękna X 62. 25160

oklep spożywczo - dystrybucyjny sprzedam 
Ozaraz z powodu niemożności prowadzenia in
teresu. Dobra X 37. 25857

Folwark niewielki, w pięknem położeniu, 
pozostawiony ze stuwłókowego majątku, 
wiorsta od miasta, z ładną rezydencją, zabudo

waniami murowanemi, obszernym ogrodem, 
parkiem, sadzawkami, łąkami, prawem propi
nacji i całą w r. b. dobrze zebraną krestencją, 
jest do sprzedania zaraz, lub zamiany na dom 
w mieście gubernjalnem gdzie są szkoły. Wia
domość osobiście lub listownie u właściciela 
na miejscu, gub. warszawska, przez Mogielni
ce w Miechowitach. 25378

Apteka do sprzedania z obrotem 1,500 rs. 
przy kolei. Wiadomość w aptece M. Mu- 

tniańskiego.25909

Fabryka cukierków i pierników wraz z cał- 
r ko wetem urządzeniem jest do sprzedania za 
bardzo przystępną cenę. Oferty proszę składać 
w kantorze Kuijera pod lit. X. X. 1500, 25579

Pianina ł’ krzyżowainemi strunami po cenach 
najprzystępniejszych, gwarancja kilkoletnia, 
w specjalnej fabryce Antoniego Diitz, ulica 

Jasna 4. 24323

oprzedaję, kupuję garderobę damską mało 
pużywaną. Widok i i, m, 1,___________ 25248
oprzedam komodę, szafę, lustro pozłacane i 
dsłół okrągły. ChłoćIna X 21, m. 13. 25797

Magle do sprzedania w dobrym punkcie za 
Irlbardzo przystępną cenę. Wolność 10. 25825 
noszukuję dobrego interesu dla fachowej 
I kobiety w cenie rs. 1,500—2,000. Oferty 
przyj muje kantor Kuijera Warzz. „dla Facho- 
wej Ż. K. W.*25895

Sklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
nia. Ulica Waliców X 23. 25792

Oklep spożywczy do odstąpienia z powodu 
Owyjazdu. Nowolipie X 13.25922

Pralnia z maglami jest do sprzedania zaraz, 
istniejąca lat 18. Wielka 43. 25913

Rubli 2,000 do ulokowania zaraz na 1-szy nu
mer po Towarzystwie, bez pośrednictwa.— 

Kancelaria notariusza W-go Masłowskie
go. 25806

oklep do sprzedania za rs. 180, pieczywo o- 
Opłaca komorne, targu od 10 do 12 rs. Chło
dna X 62, stróż wskaże._____  25920
lii najpiękniejszej części miasta, blisko 
fl ogrodu Botanicznego, Łazienek, przy stacji 
tramwajowej, do sprzedania dom z ogrodem, o 
9-iu pokojach, 2 kuchnie, piwnice, lodownia, 
zabudowania gospodarskie, do sprzedania ra
zem lub częściowo. Dogodne na zakład prze
mysłowy lub pobudowanie fabryki. Warunki 
przystępne. Wiadomość: Żórawia 30, mieszka
nia 13 lub u adwokata Karpińskiego, Nowy- 
Świat 22. 25870

Dom do sprzedania, środek miasta, cena 
120,000, warunki dogodne, pośrednictwo 

wyłączone. Oferty: kantor Kurjera Warsz. 
A. Z. 22020

Do sprzedania restauracja w dobrym pun
kcie za przystępną cenę. Wiadomość: hotel 
Kowieński, w restauracji P. Czajkowskie
go.25802

Oklep .spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
0 n i a. Żelazna 62. 24906
Oklep wiktuałowy z dystrybucją i norymber- 
Oszczyzną oraz urządzenie sklepowe do sprze
dania. Ulica Hoża X 64. 24946

Bawarja do sprzedania z całem urządze
niem i bilard. Wiadomość w kiosku na Pod-ą 

walu. 25509

Obrusy jutowe elegamckie, nadzwyczaj trwa
łe rs. 1.50, kapy rs. 2, portjery odpaso- 
wane 5. K akow, Solni i, 9. 25764

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Ouia z powodu wyjazdu. Cena 500 rs. Wia
domość. kiosk, obok ratusza. 25486

Folwarczek 3 do 6 włók kupię. Oferty skła
dać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod 

r.__________ 25833

Kawiarnia jest do sprzedania w bardzo do
brym punkcie za przystępną cenę. Wiado- 
mość: kiosk na Zielonym Placu. 25380

Kawiarnia do sprzedania w bardzo dobrym 
punkcie, elegancko urządzona, tanio. Ulica 

Chmielna 14, w kawiarni. 25852 
Kupię domek murowany w ruchliwem miej

scu, blisko Warszawy, mogę dać gotówki do 
5000 rs. Bliższa wiadomość róg Ludnej i Czer- 
niakowskiej X 116, mieszk. 11. 25846

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia. Twarda X 54. 25912

Oklep spożywczy, Grzybowska 22, do sprze- 
wdama bardzo tanio z powodu wyjazdu. 25836 
Oklep wiktuałów w dobrynrpunkcie’razem 
Oz maglami jest do sprzedania. Ulica Twar
da 23. 2536r

Rubli 400 potrzebne są do powiększenia in
teresu za procentem umiarkowanym i na 
spłaty po rs. 50. Oferty pod K. A. S. przyjmu- 

je kantor Kurjera.  25898

Rubli 30,000 do wypożyczenia częściowo na
1-sze numera hypotek w Warszawie, bez po

średnictwa. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
,30.000." 25921

Meble, garnitury, latomany, szeslongi, sofy, 
szafy, łóżka, biurka, komody, kredensy i 
inne po niepraktyikowanie niskich cenach. 

Krakowskie- Przedni. 10, m. 6. 25306

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szaty, kre
densy i inne za besicen. Świętokrzyska Id, 

m. 13, w bramie na lewo. 25564

Meble aprzedaje się, 4 garnitury od rs. 30, 
szafa za rs. 6, innis rozmaite rzeczy. Mar
szałkowska X 55, u stróża, od godz. 4-ej. 25816

lltwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, otomana, szatka lu
strzana. Marszałkowska 119, między Złotą a 
Sienną, mieszkania 15, parter, w drugiej bra- 
mie.__________________________ 25667_____
Meble za bezcen, garnitur czarny, orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslong, szafki lu
strzane. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 24484

Para koni karych, rosłych, dobrze ujeżdżo
nych, lando prawie nowe fabryki Rentla, cho- 
monta angielskie ozdobne, do sprzedania. Gra

niczna 12. 25236

Powozik do sprzedania. Wiadomość: Chło
dna 32, u stróża. 25401

Platforma na resorach do sprzedania. Solec 
X 93, u kowala. 25927

Pianina paryskie, konsolka, lustro do sprze
dania. Warecka X 9; m. 28. 25849

Niżej kosztu wysortiowane pończochy, skar
petki, wybór dziecin mych, staniki trykotowe. 
Marszałkowska 129, o ficyna. 25581

Otomana do sprzedania dobrej roboty z po
wodu zmiany. Ul. Piracka 4, szwajcar wska

że. 25928

Meble nowe i umywane tanio, garnitur 
od rs. 50, otoman y 24, szeslongi 17, kom

pleciki cztery krzesł a i kanapa 30. Zakład 
przyjmuje wszelkie obstalunki i przeróbki.— 
Marszałkowska 117, J Myszkowski.______25536
Meble, garnitur ze t ttołem od rs. 46, garnitu- 

rek kanapka i czO sry krzesła 28, otomany 
od 19. Tamże przyjmuje wszelkie roboty tapi- 
cerskłe i dekoracyjne bardzo tanio. Za robotę 
gwarancja. Ulica Złoiia X 40, m. 4. 25908

Maszyny pięknie szyjące sprzedaję od rs. 12 
oraz reparuję najtaniej. Dzika 20, mieszka
nia 34, druga brama, Jl-sze piętro, Ignacy Tag- 
szejn.25088

Meble świeżo skóirą amerykańską pokryte 
tanio sprzedam. T warda 66, m. 7, 25882

W I ebli garnitur gatrinetowy 30 rs., otomana 
|22, szeslong 14. Marszałkowska 77, miesz
kania 19. 25548

oprzedam tanio napoleonki machoniowe, 
Oceratą kryte. Śliska 7, m. 34. 25804
oprzedaję fortepi an rs. 75. Nowosenatorska 

4, m. 14.________________ 25869

Tokarnia z narzędziami, mała, do sprzeda
nia tanio. Twarda 66, m. 7. 25883

Z powodu wyjaizdu- sprzodaje~się~ kuchenne 
sprzęty i meblo. Smolna 10, m. 3, 25837

Z powodu wyjazdu meble do sprzedania.— 
Marszałkowska X 38, m. 29. 25854

2 palta długie i suknia wełniana creme do 
sprzedania. Leszno 51, m. 2,_______ 25587

Z szynele uczniowskie gimnazjalne, jeden 
esienny, drugi zimowy, do sprzedania w 
farbiarni. Leszno X 13._____________ 25555
Interesa handi. i mająt.

■ \ Rubli 15,000 w całości lub częściowo do 
fl/wypożyczenia na domy w Warszawie.— 
Wiadomość: Krucza 23, mieszkania 9, od go- 
dżiny 3 do 5-ej.25861

Z powodu zmiany Interesu jest do odstąpie
nia sklep spożywczo-dystrybucyjny. Ulica

Chmielna X 16. 25811

Lokale.
A. Wróblewski i S-ka, kantor przewo- 

R/tewy, Nowo-Senatorska X 6, Fijja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli. 38r

Do wynajęcia zaraz duży salon umeblowa
ny. Hoża 9, m. 8.__________ 25547

Rwa pokoje, widok na ogród, do odnajęcia 
Udla kobiet Inb małżeństwa, z samowarem i 
usługą. Nowy-Świat 66, m. 15. 25929

Dla młodej panny w domu obywatelki mie
szkanie z całem utrzymaniem. Wspólna 42, 

mieszkania 17.  25892

Dwa pokoje z kuchnią do wynąjęcia. Chło- 
dna X; 6.__________________25872

Do wynajęcia od 1-go lipca 1892-go r. plac 
mający przeszło 6,000 łokci kwadr., z zabu
dowaniami fabrycznemi przy ulicy Chmielnej 

X’84/86 obecnie zajęty przez fabrykę p. Moze- 
sa Neufelda. Bliższa wiadomość u właścicie- 
la w kancelarji, Widok X 3, na parterze. 25457 
Jest dó wynajęcia od 1 października 91 r. sie

dem pokoi, przedpokój, kuchnia, wanna, z 
wszelkiemi wygodami, na 2-m piętrze i trzy 
pokoje na 1-m piętrze. Wiadomość: Królew- 
ska X 16. 25796 
i/ażdego czasu do odnajęcia 2 pokoje fronto- 
ftwe, z meblami lub bez, na 1-m piętrze, dla 
damy lub starszego mężczyzny, przy spokojnej 
rodzinie. Królewska X 1 domu, mieszkania 
X. 7. _____________ 25817

Krucza X 5. Mieszkanie pięć pokojów, szó
sty dla służby, przedpokój, kuchnia, świeżo 
odnowione, jest do wynajęcia zaraz lub od 

1 października. 25897
(sażdego czasu Spokojów, kuchnia, przedpo- 
flkój, na 1-em piętrze od frontu, z dwoma bal
konami, zlew, wodociąg, wszelkie dogodności. 
Ogrodowa róg Białej X 11.  25195

arska b. przełożona pensji, przyjmuje na 
mieszkanie panienki kształcące się w gimna

zjach lub innych zakładach naukowych. Nowy- 
Swiat 46, 1-e piętro. 2262r .
Lokale złożone z 3 lub 2 pokojów z przedpo

kojami, kuchniami, oraz pojedyncze pokoje 
dó wynajęcia zaraz. Wszędzie zlew i wodo
ciąg. Ceny bardzo przystępne. Bednarska 
X_24. 25476  
Lokal w oficynie, obok ogrodu pałacowego, 

na parterze, 4 pokoje, przedpokój i kuchnia 
do wynajęcia. Ul, Senatorska X 35. 25867

Lokal na parterze, 3 pokoje i kuchnia, na 
mieszkanie lub na kantor do wynajęcia. Uli- 
ca Żabia X 4. 2. 868 

ssowogrodzka 21, mie kania 17. Przy 
IVinteligentuej wdowie pomieszczenie dla pa
nienki. 25926

Od kwartału elegancki lokal: 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, zlew, woda, 1-e piętro. 

Nowolipie 41, obok bazaru, komunikacja tram
wajowa. 25815  
Qokoje pojedyncze z usługą, na 1-m piętrze i 
I na parterze, do wynajęcia zaraz. Marszałkow
ska 114, róg Złotej. 1392r_____
Pomieszczenie dla panienek, fortepian, kon

wersacja francuzka, miesięcznie rs. 16; Złota
X 24. m. 9.  25745

Pomieszczenie dla kobiety, całodzienne u- 
trzymanie, pranie, 20 rubli miesięcznie. — 
Tamże pokój osobny z żydom, fortepian. Świę- 

tokrzyzka 19, m. 19. 25562

Pomieszczenie dla panienek, fortepian w 
domu, H>żi 9, m. 47. 25541 

nragnę przyjąć osobę wiekową albo słabą. 
Fza mierne wynagrodzenie. Ulica Kościelna 
Ns 10, mieszkania 25. 25580
nokój z meblami lub bez, na żądanie cało- 
I dzienne utrzymanie, pianino. Ulica Zielna 
13—5. 25578

Piwnice na skład win, Daniłowiczowska 7; 
tamże pokój na parterze. 24711

Pokój balkonowy na jedną lub dwie osoby. 
Tamże obiady prywatne. Zielna 11, miesz
kania 20. 26411

cuzka i angielska. Ulica Nowogrodzka, wiado
mość w skis ‘ ------ - • • ■ •
J6 24. * * 25800

nokój przy familji, z meblami, usługą, opa
rłem, może być i ze stołem, jest do wynajęcia 
zaraz, lub od 1 października. Wiadomość: Śli
ska X 6, mieszkania 11, w oficynie, stróż 
wskaże. 2.891

Poszukuje się zaraz 5 albo 6 dużych pokoi 
fabrycznych, z siłą od 6 do 7 koni. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod F. L. 25809 

nokój widny, suchy, ciepły dla przyzwoi- 
I tej kobiety, przy rodzinie inteligentnej, 
chrześcjańskiej za 8 rs. Komitetowa 1, Mie
szkania 7. 25823

pokój przy familji jest do wynajęcia, z cało- 
r dziennem utrzymaniem. Konwersacja fran-

ladzie papieru. Krak.-Przedmieścio

pomieszczenie dla panienki, z francuskim
4 i fortepianem, u byłej nauczycielki. Złota 

6, mieszkania 15. Tamże egzercytowanie na 
godziny.  25793

Pomieszczenie dla uczennic inst muzyczne
go, fortepian; tamże pokój do najęcia. Mazo
wiecka X 1, mieszkania X 4, od 11-tej de 

5-tej.  25878
nokój piękny, frontowy do wynajęcia. Żabia
I 9, mieszkania 35. 25826
Oklep przy ulicy Senatorskiej (róg Żabiej) 
OK- 37, do wynajęcia od 1 października. Wia- 
dumość u rządcy pałacu X 472. 25866

Tanio! Pokój do najęcia z meblami. Chmielna 
X 44, m, 7. ______ 25885

rn Krakowskie-Przedmieście 59, wprost 
3 U resursy Obywatelskiej, na 3-m piętrze od 
frontu, w każdym czasie do najęcia 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, spiżarnia, z waterkloze* 
tern, piwnicą i wspólną górą. Dom skanalizo- 
wany. Wiadomość na miejscu u stróża 2402r

11 uniesienia rozmaite.

Akuszerka przyjmuje panie na słabość,, kn» 
rację, czas dłuższy, bez legitymacji, umi<> 
sączenie dziecka. Pokoje oddzielne. Chłodna 

J5 21. 25512 
lierbatę chińską karawanową poleca skład 
li herbaty chińskiej Katyńskiego, Jerozohm- 
ska 84, w W arszawie.____________ 26250

Jest mamka ze świeżym pokarmem wprost 
cmentarza prawosławnego, dom Zło tarę-

wa. 25610

Kobieta młoda ze zdrowym pokarmem i re
komendacją, poszukuje dziecka do piersi. 
Piękna 48, mieszkania 33.2535r

Mleko z dóbr Willanów sprzedaje się tylko 
w mleczarni ,Foxal." 25616

[/roju francuzkiego wyuczam szybko, podług 
Rwłasnej nadzwyczaj uproszczonej metody. 
Grzybowska 6, tu. 5.  15918

Mleczarnia „Foxal" otwarta od godz. 6-ej 
rano do 11-ej wieczorem..25616

Mleczarnia ,Foxal” zaopatrzona tylko w 
mleko z dóbr Willanów, sprzedaje takowe 

na miejscu i w filji: Chmielna 10. 25616
Mleczarnia „Foxal” dostarcza śmietankę i 
iTl mleko do mieszkań prywatnych. 25616 
mleczarnia ,Foxal" poleca wyborną śmie

tankę w każdym czasie. 25616

Nawozy mineralne, guano, etc. Dery dla ko
ni, oleje, trany, polecamy. Mirosławski, 
Elektoralna 5. 2531 r

Magrody 30 rs. Zgubiono zegarek złoty, 
lęeinaljowany. z pudełkiem, Oddać: Dani
łowiczowska .N- 8, na. 19. 25842
nety specjalne do marynat, kuchenne, stoło^ 
Uwo, polecą fabryka K. Wilaud, Hwża8. 25336 
nbiady w domu prywatnym, cena przystę- 
Upna. Wspólna 42, m. 17. 25893
Abiady zdrowia—na świeżem maśle. Chmiel- 
Una 47-16. _ 25880 _
Odświeżam i reparuje meble, tanio. Bruks. 

Ulica Ąleksandrja X 6. 25903 _
Obiady wyborne hygieniczne wydawane w 

prywatnym domu przez pierwszorzędnego 
kucharza, 70, 50, 40 kop. W abonamencie dzie
sięć kopiejek taniej. Krucza X 35, mieszka- 
nia 4, pierwsze piętro. 25761

Obiady gospodarskie (dla studentów), zdro
we i niedrogie Hoża 11—7. 25923

Pracownia J. Kaczyńskiej uczennicy B. Her- 
sogo, po powrocie z zagranicy przyjmuje 
suknie i okrycia, ceny przystępno. Ziolua 17, 

mieszkania 18.. 25789
r.rzyjmuję wszelkie szycie na maszynie, re- 
I* paruję męzką i damską bieliznę, skarpetki i 
pończochy. Ulica Chłodna X 56, mieszkania 
Jii 38.  25848  
Potrzebne jest dziecko do piersi. Wiado

mość: Ostrowska X 9, m. 4. 25884 ■
hrzyjniuję uczennice do nauki kapeluszy, 
r wyuczani w krótkim czasie. Nowy-Świat 44, 
mieszkania 13- 25881_____
Suczka czarna, maleńka, piersi i łapki przed

nie po kolana białe, z dzwoneczkiem na pen
sowej wstążeczce, w sobotę w południe na placu 
św. Aleksandrą zaginęła. Znalazcę upraszam 
o odprowadzenie na ulicę Marszałkowską X 90, 
mieszkania 11, za nagrodą. Nieprawy posia
dacz pociągnięty będzie do odpowiedzialności 
sądowej. _____________ 25911

Strojenie, reparacje fortepianów przyjmuje
Fórtepianik do sprzedania. Wilcza 18. — 

Kos niski, 25828
I jbieram kapelusze po 50 kop. Chmielna, róg 
UMowego-Światu, w magazynie mód. 25791 
Wyuczam tanio robót włóczkowych, zape 
łfs wniam stałe zajęcie. Nowy-Świat 54, mie 
szkania 10, od 4—7.  25844
7ginął pies, wyże) polskiej rasy, mały, ka 
Asztanowaty, piersi i końce łap białe. Wab, 
się „Blek." Kto odprowadzi na ulicę Chmielu 
X82, ni. 5, otrzyma nagrodę. 25932
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